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Informacja o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego na terenie gminy za 2021 rok i 

pierwsze półrocze 2022 roku 
 

 

Zestawienie liczby  zdarzeń w Gminie Chojnice w  2020 i 2021  roku. 
Rodzaj 

zdarzenia 

Ogółem zdarzeń Pożary Miejsc. zagrożenia Alarmy fałszywe 

rok 2020 r. 2021 r. 2020 r. 2021 r. 2020 r. 2021 r. 2020 r. 2021 r. 

ilość 344 458 45 50 291 403 8 5 

 

Zestawienie udziału  w  akcjach ratowniczych poszczególnych jednostek OSP  

Gminy  Chojnice  w  roku 2020. 
 

 
 

Wybrane wydarzenia z 2021 roku 

 
Na zebraniu sprawozdawczo – wyborczym decyzję o samorozwiązaniu podjęła 

jednostka OSP Agra Nowe Ostrowite, a jednym z powodów tej decyzji jest fakt, że w Nowym 

Ostrowitem brakuje chętnych do służenia w tej formacji. Liczba jednostek OSP w gminie 

Chojnice zmniejszyła się tym samym do 12 jednostek OSP. 

 

W drugim kwartale 2021 roku, ze względu na ogłoszenie na terenie kraju pandemii  

koronawirusa SARS-CoV-2, Zarząd Gminnego OSP w Chojnicach, po raz kolejny podjął 

decyzję o rezygnacji z organizacji cyklicznych imprez pożarniczych, takich jak Ogólnopolski 



Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom" (OTWP) oraz Gminnych 

Zawodów Sportowo – Pożarniczych. 

  

Realizując zadania dotyczące przeciwdziałaniu epidemii, jednostki OSP z Gminy 

Chojnice  kierowane były do przeprowadzenia dezynfekcji miejsc publicznych. 

Dezynfekowane były przystanki autobusowe, ławki, siłownie, place zabaw oraz budynki 

użyteczności publicznej takie jak szkoły.  

 
W okresie wakacyjnym odbyły się ćwiczenia, w których uczestniczyły wszystkie 

jednostek OSP z gminy Chojnice. Scenariusz ćwiczeń zakładał podawanie wody na dalekie 

odległości, a także sprawdzenie i przegląd sprzętu pożarniczego. Ćwiczenia te odbyły się na 

terenie lasów nadleśnictwa Rytel przy jeziorze Niedźwiedź w Chojniczkach.   

 

We wrześniu br. wspólnie z KP PSP w Chojnicach, Gmina Chojnice zorganizowała 

ćwiczenia zgrywające siły i środków jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz pozostałych 

służb mundurowych. Ćwiczenia wypadku masowego przeprowadzono na terenie stacji 

Nieżychowice blisko obwodnicy Chojnic, wszystko po to, by warunki jak najbardziej 

odpowiadały tym, które mogą ratowników zastać w przyszłości.  

 

Jednostki OSP wzbogaciły się o nowe  wyposażenie i sprzęt pożarniczy. Zakupiono 

między innymi umundurowanie strażackie, armaturę pożarniczą, hełmy, obuwie strażackie. 

Gmina dofinansowała również zakup motopompy pożarniczej dla jednostki OSP Kłodawa. 

Zakupiono kamerę termowizyjną dla OSP Ogorzeliny. Ponadto w ramach Zarządzania 

Kryzysowego Gmina Chojnice sfinansowała zakup namiotu i sprzętu kwatermistrzowskiego, 

które znajdują się na wyposażeniu OSP Kłodawa. 

 

 

Wybrane zdarzenia na terenie Gminy Chojnice z 2021 roku 

 
17 maja 2021 o godz. 06:53 do stanowiska kierowania komendanta 

powiatowego PSP w Chojnicach wpłynęło zgłoszenie o zderzeniu samochodu 

osobowego z koparko ładowarką na drodze wojewódzkiej nr 240 w miejscowości 

Silno. Po przybyciu na miejsce zdarzenia potwierdziła się informacja, ze zgłoszenia. 

W samochodzie osobowym podróżowały dwie osoby, koparko ładowarką jedna. W 

celu ewakuacji osób poszkodowanych z samochodu osobowego strażacy 

wykorzystali narzędzia hydrauliczne. Po wykonaniu dostępu przystąpiono do  

udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy. Niestety przybyły na miejsce Zespół 

Ratownictwa Medycznego, stwierdził zgon mężczyzny, pasażera samochodu 

osobowego. Działania zastępów polegały również na zabezpieczeniu miejsca 

zdarzenia, odłączeniu zasilania w pojazdach, a po zakończonych czynnościach 

dochodzeniowych Policji uprzątnięto jezdnię z olejów i płynów eksploatacyjnych. W 

działaniach udział brały 4 zastępy z JRG Chojnice oraz 1 zastęp z OSP Ogorzeliny. 

 

22 czerwca 2021 roku o godz. 17:57 do stanowiska kierowania komendanta 

powiatowego PSP w Chojnicach wpłynęło zgłoszenie o pożarze w zakładzie 

produkcji łodzi w miejscowości Klawkowo. Z uwagi na treść zgłoszenia i charakter obiektu 

na miejsce zdarzenia zadysponowano siły i środki JRG Chojnice i pobliskie OSP. W 

momencie przybycia pierwszych zastępów strażacy zastali wysoko rozwinięty pożar budynku 

produkcyjno – magazynowego, zawierającego pomieszczenia służące do produkcji kadłubów 

łodzi i jachtów z laminatów poliestrowych. Bezpośrednio zagrożone pożarem były inne 



budynki znajdujące się na terenie posesji. Gdy zabezpieczono miejsce zdarzenia 

przystąpiono do działań gaśniczych. Prądy wody podawano z zewnątrz od strony 

podwórka na palący się budynek. Kolejne prądy wody podawano od strony 

południowej budynku. Wodę podawano również w obronie pobliskich budynków. Z 

uwagi na duże ryzyko zawalenia się konstrukcji, nie wprowadzano ratowników do 

wnętrza. Z uwagi na silne zadymienie ratownicy działający bezpośrednio w strefie 

zagrożenia pracowali w aparatach ochrony układu oddechowego, pozostali w 

maseczkach ochronnych. Z uwagi na rozwijającą się sytuację na miejsce zdarzenia 

zadysponowano kolejne zastępy. Na miejsce zdarzenia zadysponowano również 

Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Chemicznego (SGRChem Gdynia) celem 

badania jakości powietrza w okolicy, gdyż istniało ryzyko silnego zanieczyszczenia 

atmosfery. Z uwagi na to, że zakład znajdował się w bliskiej odległości od drogi 

wojewódzkiej, w celu zapewnienia bezpieczeństwa ratownikom wstrzymany został 

ruch drogowy. Ponadto silne zadymienie ograniczało widoczność, co mogło 

spowodować zagrożenie w ruchu drogowym. Radiowozy Policji kierowały jadące 

pojazdy na objazd. Gdy sytuacja było już opanowana, przystąpiono do drobnych prac 

rozbiórkowych jak i dokładnego sprawdzenia pod kątem zarzewi ognia. W działaniach brały 

udział: 8 zastępów JRG Chojnice, 1 zastęp JRG Człuchów, 

2 zastępy JRG 1 Gdynia, 2 zastępy z KW PSP w Gdańsku, 1 zastęp z JRG Bytów, 

2 zastępy z OSP Charzykowy, 1 zastęp z OSP Chojnice, OSP Brusy, OSP Czersk, 

OSP Leśno, OSP Doręgowice, OSP Kłodawa, OSP Pawłowo. 

 

30 września 2021 roku o godz. 11:46 do stanowiska kierowania komendanta 

powiatowego PSP w Chojnicach wpłynęło zgłoszenie o pożarze w hali produkcyjnej 

miejscowości Krojanty. Po przybyciu na miejsce zdarzenia stwierdzono wysoko 

rozwinięty, całkowity pożar hal produkcyjnych, zawierających maszyny, półprodukty 

chemiczne, laminaty poliestrowe, obicia tapicerskie i budynku magazynowo - 

biurowego. Pożar powodował silne zadymienie i wysoką temperaturę. Wszystkie 

osoby pracujące w zakładzie zostały ewakuowane przed przybyciem straży pożarnej. 

Bezpośrednio zagrożone pożarem były kolejne hale i budynki. Przystąpiono do 

działań gaśniczych polegających w pierwszej fazie na podaniu prądów piany ciężkiej 

do wnętrza budynków i prądów wody w obronie budynku biurowego. Następnie w 

miarę docierania dodatkowych sił i środków wprowadzano kolejne prądy wody w natarciu. Z 

uwagi na duże ryzyko zawalenia się konstrukcji w pierwszej fazie nie 

wprowadzano ratowników do wnętrza. Ratownicy działający bezpośrednio w strefie 

zagrożenia pracowali w aparatach ochrony dróg oddechowych, pozostali w maseczkach 

ochronnych. Dodatkowo na miejsce pożaru zadysponowane zostały zastępy spoza powiatu 

m.in. KP PSP Bytów z zapasem butli oraz pojazdy rozpoznania chemicznego z KM PSP 

Gdynia i pojazdy grupy chemicznej z KP PSP Starogard Gdański. Z powietrza, przy pomocy 

drona sprawdzano temperaturę dachu budynku magazynowo - biurowego i wskazywano 

miejsca podwyższonej temperatury gdzie wykonano otwory i wprowadzono prądy 

gaśnicze. 

W wyniku tak podjętych działań pożar został zlokalizowany i opanowany, po 

czym przystąpiono do jego dogaszania oraz wykonywania niezbędnych prac 

rozbiórkowych konstrukcji budowlanych i zabezpieczenia pogorzeliska. Przybyły na 

miejsce pożaru zespół rozpoznania chemicznego z KM PSP Gdynia dokonał 

rozpoznania terenów samego zakładu oraz miasta i gminy Chojnice, dookoła miejsca 

pożaru w celu ustalenia ewentualnego skażenia powietrza przez dym i toksyczne 

gazy pożarowe powstałe w wyniku spalania się materiałów chemicznych. Po 

całkowitym ugaszeniu pożaru hale przeszukano i sprawdzono miernikami 



wielogazowymi i kamerami termowizyjnymi. Na dozorowanie pogorzeliska 

pozostawiono zastępy na całą noc, a działania zakończona nad ranem dnia 

następnego. W wyniku zdarzenia poszkodowane zostały dwie osoby, które 

znajdowały się w momencie przyjazdu pierwszych zastępów poza zakładem, pomocy 

udzielił im Zespół Ratownictwa Medycznego wezwany przez pracowników. 

W działaniach brały udział: 8 zastępów JRG Chojnice, 1 zastęp JRG Człuchów, 

2 zastępy JRG 1 Gdynia, 2 zastępy z JRG Starogard Gdański, 2 zastępy z KW PSP 

w Gdańsku wraz z dronem, 1 zastęp z JRG Bytów, 2 zastępy z OSP Charzykowy, 

OSP Chojnice, 1 zastęp z OSP Brusy, OSP Czersk, OSP Leśno, OSP Doręgowice, 

OSP Kłodawa, OSP Pawłowo. 

 
8 listopada 2021 roku o godz. 17:18 do stanowiska kierowania komendanta 

powiatowego PSP w Chojnicach wpłynęło zgłoszenie, że na drodze powiatowej 

w miejscowości Lipienice (dawny odcinek drogi krajowej nr 22) doszło do zderzenia 

samochodu osobowego z koniem. Działania zastępów Straży Pożarnej polegały 

zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, pomocy w resuscytacji krążeniowo – oddechowej 

rozpoczętej przez Zespół Ratownictwa Medycznego. Resuscytacja krążeniowo 

oddechowa prowadzona była do czasu odzyskania funkcji życiowych przez osobę 

poszkodowaną, która została przetransportowana do szpitala w Chojnicach. 

Kolejnym etapem działań było oświetlanie miejsca zdarzenia na czas działań 

dochodzeniowo – śledczych Policji. 

 
17 grudnia 2021 roku o godz. 10:49 do stanowiska kierowania komendanta 

powiatowego PSP w Chojnicach wpłynęło zgłoszenie o pożarze w hali produkcyjnej 

miejscowości Chojniczki. Po przybyciu na miejsce zdarzenia stwierdzono wysoko 

rozwinięty, całkowity pożar kompleksu budynków produkcyjno - magazynowych. 

Wszystkie osoby pracujące w zakładzie zostały ewakuowane przed przybyciem 

pierwszych zastępów. Przystąpiono do działań gaśniczych polegających w pierwszej 

fazie na podaniu 2 prądów piany ciężkiej do wnętrza budynków i 2 prądów wody w 

obronie. W miarę docierania dodatkowych zastępów wprowadzano kolejne prądy 

wody w natarciu na cały obwód budynku oraz w obronie pobliskich hal i części 

biurowej. W trakcie działań z zagrożonych miejsc ewakuowano gotowe wyroby i 

sprzęt dużej wartości. Z uwagi na duże ryzyko zawalenia się konstrukcji nie 

wprowadzano ratowników do wnętrza. Ratownicy działający bezpośrednio w strefie 

zagrożenia pracowali w aparatach ochrony dróg oddechowych, pozostali w 

maseczkach ochronnych. Po całkowitym ugaszeniu pożaru hale przeszukano i 

sprawdzono miernikami wielogazowymi i kamerami termowizyjnymi. Przy użyciu 

dostępnej ładowarki teleskopowej wyburzono i przemieszczono konstrukcję dachu. W 

wyniku pożaru poszkodowana została jedna osoba, która została przetransportowana 

przed przybyciem pierwszych zastępów na Szpitalny Oddział Ratunkowy w 

Chojnicach. 

W działaniach brało udział 5 zastępów JRG Chojnice, 2 zastępy OSP 

Charzykowy, OSP Chojnice, OSP Doręgowice. 

 
 

 

 

 



Zestawienie udziału  w  akcjach ratowniczych poszczególnych jednostek OSP  

Gminy  Chojnice  w  roku 2022 – I półrocze. 

Pożary
Miejscowe 

zagrożenie 

Alarmy 

fałszywe 

Zabezpieczenie 

rejonu 

RAZEM 

Zdarzenia

1 OSP Charzykowy 23 63 2 1 89

2 OSP Ogorzeliny 10 25 1 1 37

3 OSP Nowa Cerkiew 5 26 0 0 31

4 OSP Kłodawa 5 23 0 0 28

5 OSP Swornegacie 4 20 2 0 26

6 OSP Doręgowice 3 21 0 1 25

7 OSP Lichnowy 3 13 0 0 16

8 OSP Sławęcin 1 9 0 0 10

9 OSP Ostrowite wieś 2 5 1 0 8

10 OSP Pawłowo 4 3 0 0 7

11 OSP Silno 2 3 0 0 5

12 OSP Ciechocin 0 0 1 0 1

283

Lp.     Nazwa jednostki

Rok 2022 (I półrocze)

Razem  


